[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От   15 ноября 2012 г.  №  3797

      О  муниципальной поэтапной программе

       ликвидации дефицита мест в дошкольных

       образовательных учреждениях Лужского

       муниципального района от 3 до 7 лет

       (дорожная карта)

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2012 № ДЛ-29/03 по исполнению Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» в части достижения к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования детей в возрасте  от трёх до семи лет,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную поэтапную программу («дорожная карта») ликвидации дефицита мест для зачисления детей в возрасте от 3 до 7 лет  в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, Лужского муниципального района.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Андреева В.Б.
 И.о. главы администрации
Лужского муниципального района                                        О.М.Малащенко
 Разослано: комитет образования, КФ, МКУ «Лужский ЦБУК»,    прокуратура.